Die optimierten OP-Reinluftdecken
Typ ULA.4 und Typ FFA.4
Weiss Klimatechnik GmbH
Geräte- und Anlagenbau
MEDICLEAN®
RZ-Mediclean-OP-Decken-deutsch  28.11.2007  17:15 Uhr  Seite 1
2
Ihr Partner für OP-Zuluftsysteme

ULA.4 – Abmessungen und Auslegung
6
Typenschlüssel (Bsp.)
ULA.4 32 / 32 / 5
5 = Höhe der Reinluftdecke (550 mm)
32 = Länge des Reinluftdeckenfeldes (3.185 mm)
32 = Breite des Reinluftdeckenfeldes auf Seite des Umluftmoduls (3.185 mm)
4 = Versionsnummer
ULA = Typenbezeichnung für Umluftauslassdecke
1) Bei 0,24 m/s Abströmgeschwindigkeit
2) Bei 0,38 m/s Abströmgeschwindigkeit
3) Bei 450 mm Bauhöhe, Modulhöhe 550 mm
4) Bei 550 mm Bauhöhe, Modulhöhe 690 mm
Andere Baugrößen auf Anfrage.Technische Änderungen, die dem Fortschritt dienen,
behalten wir uns vor.
ULA.4 Länge A Breite B Reinluftvolumen- Umluft- Reinluftvolumen- Umluft- Gewicht Gewicht Anzahl
strom (m3/h) nach anteil strom (m3/h) nach anteil
Baugröße (mm) (mm) DIN 1946 T4/VDI 2167 1) (m3h) HTM 03-012) (m3h) (kg) 3) (kg) 4) Teilungen
26/26 2.575 2.575 5.800 3.800 9.000 6.000 700 740 1
26/29 2.575 2.879 6.500 4.300 10.600 6.500 720 760 1
29/29 2.879 2.879 7.200 4.700 11.900 8.000 770 810 1
32/26 3.185 2.575 7.100 4.600 11.800 6.800 770 810 1
32/29 3.185 2.879 8.000 5.200 13.200 8.000 790 830 1
32/32 3.185 3.185 8.800 5.700 14.400 8.400 830 870 2
35/26 3.489 2.575 7.800 5.000 12.900 7.500 810 850 1
35/29 3.489 2.879 8.800 5.700 14.400 8.400 840 880 1
35/32 3.489 3.185 9.700 6.300 16.000 9.300 850 890 2
RZ-Mediclean-OP-Decken-deutsch  28.11.2007  17:15 Uhr  Seite 6
7
X/Y = 300 mm (bei 2-lampiger Trilux-Leuchte) bzw. 416 mm (bei 3-lampiger Trilux-Leuchte)
MEDICLEAN®
Deckenhöhe Höhe Umluftmodul Stutzen Stutzenbreite Stutzenhöhe Leuchtendurch-
H (mm) H1 (mm) Anzahl C (mm) D (mm) führung E (mm)
450 550 4 350 150 565
550 550 4 350 150 565
550 690 4 350 270 565
RZ-Mediclean-OP-Decken-deutsch  28.11.2007  17:15 Uhr  Seite 7
FFA.4 – die neuen optimierten
Filterflächendecken
Die neue FFA.4 gehört zu den optimier-
ten OP-Reinluftdeken. Sie wird vor al-
lem dort eingesetzt, wo aufgrund der
OP-Grundflächenabmessungen kein
Platz für Umluftmodule zur Verfügung
steht. Genau wie bei der Umluftdecke
ULA.4 strömt auch bei der FFA.4 die
Reinluft filtriert von oben in den OP
und bildet eine Schutzzone (OP-Tisch,